СОВЕТ

КУРИЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ВОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

От  29.11.2011 г.                         № 3/8-31                             с. Куриловка

	О внесении изменений в решение Совета Куриловского муниципального

Образования  № 2/71-179 от 24.12.2010 г. «О бюджете Куриловского муниципального образования на 2011 год»

В соответствии с п.2 ч.1 ст.22 Устава Куриловского муниципального образования, Совет  Куриловского муниципального образования

Р Е Ш И Л:

1. Внести в решение Совета Куриловского муниципального образования  № 2/71-179 от 24.12.2010 г. «О бюджете Куриловского муниципального образования на 2011 год» (в редакции от 12.01.2011 г. № 2/73-184, от 20.04.2011 года №3/2-12, от 01.11.2011 г. № 3/6-24) следующие изменения и дополнения:

1.1. Пункт 1 читать в следующей редакции: «Утвердить бюджет Куриловского муниципального образования (далее - местный бюджет)  на 2011 год по доходам в сумме 4178,7 тыс. рублей и расходам в сумме 4316,1 тыс. рублей. Установить размер дефицита бюджета в сумме 137,4 тыс. рублей.»;

1.2.  Приложение № 1 «Безвозмездные поступления в местный бюджет на 2011 год» изложить в новой редакции (Приложение №1);

1.3. Приложение № 4 «Распределение бюджетных ассигнований  местного бюджета на 2011 год по разделам, подразделам, целевым статьям расходов, видам расходов функциональной классификации расходов бюджетов Российской Федерации» изложить в новой редакции (Приложение № 2);

1.4. Приложение № 5 «Ведомственная структура расходов местного бюджета на 2011 год» изложить в новой редакции (Приложение № 3).

2. Контроль за выполнением настоящего Решения возложить на  Главу Куриловского муниципального образования в пределах его компетенции.

3. Настоящее Решение имеет обратную силу и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 ноября 2011 г.

4. Настоящее Решение  подлежит  официальному  опубликованию в газете «Вольский Деловой Вестник».

Глава Куриловского

муниципального образования                                                С.С.Захарова

	Приложение 1

	к Решению Совета Куриловского

	муниципального образования

	  № 3/8-31 от  29.11.2011 г.

	Приложение 1

	к Решению Совета Куриловского

	муниципального образования

	 № 2/71-179 от 24.12.2010 г.

	Безвозмездные поступления в местный бюджет  на 2011 год

	(тыс.рублей)

	Код бюджетной классификации
	Наименование безвозмездных поступлений
	Сумма

	1
	2
	3

	2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от бюджета муниципального района

	в том числе:

	2 02 01001 10 0000 151
	дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности                                       всего:
	2355,9

	2 02 01001 10 0001 151
	   из бюджета муниципального района
	2305,7

	2 02 01001 10 0002 151
	   из областного бюджета
	50,2

	2 02 03015 10 0000 151
	субвенции бюджетам поселений на осущетвление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	52,4

	2 02 04999 10 0000 151
	прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений
	1478,1

	2 19 05000 10 0000 151
	Возврат остатков субсидий и субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов поселений
	-2

	ВСЕГО

	3884,4

	Глава Куриловского

	муниципального образования                                                              С.С.Захарова

	Приложение №2

	к решению Совета Куриловского

	муниципального образования

	№ 3/8-31  от 29.11.2011 г.

	Приложение №4

	к решению Совета Куриловского

	муниципального образования

	№ 2/71-179 от 24.12.2010 г.

	Распределение бюджетных ассигнований местного бюджета на 2011 год по разделам, подразделам, целевым статьям расходов, видам расходов функциональной классификации расходов бюджетов РФ

	(тыс. рублей)

	Наименование
	Раздел
	Под-раздел
	Целевая статья
	Вид расходов
	Сумма

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Общегосударственные вопросы
	01
	00
	0000000
	000
	1 684,4

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	01
	02
	0000000
	000
	252,1

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской федерации
	01
	02
	0020000
	000
	252,1

	Глава муниципального образования
	01
	02
	0020300
	000
	252,1

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	01
	02
	0020300
	500
	252,1

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04
	0000000
	000
	1 372,0

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской федерации
	01
	04
	0020000
	000
	1 300,9

	Центральный аппарат
	01
	04
	0020400
	000
	1 300,9

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	01
	04
	0020400
	500
	1 300,9

	Межбюджетные трансферты
	01
	04
	5210000
	000
	71,1

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений и межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	01
	04
	5210600
	000
	71,1

	На осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в части утверждения генеральных планов поселений, правил, землепользования и застройки градостроительной деятельности (п.20 ст.14 ФЗ-131)
	01
	04
	5210601
	000
	71,1

	Иные межбюджетные трансферты
	01
	04
	5210601
	017
	71,1

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	01
	07
	0000000
	000
	48,0

	Проведение выборов и референдумов
	01
	07
	0200000
	000
	48,0

	Проведение выборов и референдумов
	01
	07
	0200000
	000
	48,0

	проведение выборов в представительные органы мун.образования
	01
	07
	0200002
	000
	48,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	01
	07
	0200002
	500
	48,0

	Резервные фонды
	01
	11
	0000000
	000
	10,0

	Резервные фонды
	01
	11
	0700000
	000
	10,0

	Резерный фонд местной администрации
	01
	11
	0700500
	000
	10,0

	Прочие расходы
	01
	11
	0700500
	013
	10,0

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13
	0000000
	000
	2,4

	Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением
	01
	13
	0920000
	000
	2,4

	Выполнение других обязательств государства
	01
	13
	0920300
	000
	2,4

	Прочие расходы
	01
	13
	0920300
	013
	2,4

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	01
	13
	0920300
	500
	0,0

	Национальная оборона
	02
	00
	0000000
	000
	52,4

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03
	0000000
	000
	52,4

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	02
	03
	0010000
	000
	52,4

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	02
	03
	0013600
	000
	52,4

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	02
	03
	0013600
	500
	52,4

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03
	00
	0000000
	000
	42,3

	Защита населения и территории от последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	03
	09
	0000000
	000
	42,3

	Межбюджетные трансферты
	03
	09
	5210000
	000
	42,3

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений и межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	03
	09
	5210600
	000
	42,3

	На осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах поселений
	03
	09
	5210602
	000
	42,3

	Иные межбюджетные трансферты
	03
	09
	5210602
	017
	42,3

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05
	00
	0000000
	000
	972,6

	Коммунальное хозяйство
	05
	02
	0000000
	000
	63,6

	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	05
	02
	3510000
	000
	63,6

	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	05
	02
	3510500
	000
	63,6

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	05
	02
	3510500
	500
	63,6

	Благоустройство
	05
	03
	0000000
	000
	909,0

	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	05
	03
	3510000
	000
	72,1

	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	05
	03
	3510500
	000
	72,1

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	05
	03
	3510500
	500
	72,1

	Благоустройство
	05
	03
	6000000
	000
	836,8

	уличное освещение
	05
	03
	6000100
	000
	358,7

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	05
	03
	6000100
	500
	358,7

	Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах городских округов и поселений в рамках благоустройства
	05
	03
	6000200
	000
	478,2

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	05
	03
	6000200
	500
	478,2

	Культура и кинематография
	08
	00
	0000000
	000
	1 538,5

	Культура
	08
	01
	0000000
	000
	1 538,5

	Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средств массовой информации
	08
	01
	4400000
	000
	1 538,5

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	08
	01
	4409900
	000
	1 538,5

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	08
	01
	4409900
	001
	1 538,5

	Физическая культура и спорт
	11
	00
	0000000
	000
	25,9

	Массовый спорт
	11
	02
	0000000
	000
	25,9

	Межбюджетные трансферты
	11
	02
	5210000
	000
	25,9

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений и межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	11
	02
	5210600
	000
	25,9

	На осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в части обеспечения условий для развития на территории поселения физической культуры и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных мероприятий поселения
	11
	02
	5210604
	000
	25,9

	Иные межбюджетные трансферты
	11
	02
	5210604
	017
	25,9

	Всего

	4 316,1

	Глава Куриловского

	муниципального образования                                                                            С.С.Захарова

	Приложение №3

	к решению Совета Куриловского

	муниципального образования

	№ 3/8-31  от 29.11.2011 г.

	Приложение №5

	к решению Совета Куриловского

	муниципального образования

	№ 2/71-179 от 24.12.2010 г.

	Ведомственная структура расходов местного бюджета на 2011 год

	(тыс. рублей)

	Наименование
	Код
	Раздел
	Под-раздел
	Целевая статья
	Вид расходов
	Сумма

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Администрация Куриловского МО ВМР СО
	342
	00
	00
	0000000
	000
	4 316,1

	Общегосударственные вопросы
	342
	01
	00
	0000000
	000
	1 684,4

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	342
	01
	02
	0000000
	000
	252,1

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской федерации
	342
	01
	02
	0020000
	000
	252,1

	Глава муниципального образования
	342
	01
	02
	0020300
	000
	252,1

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	342
	01
	02
	0020300
	500
	252,1

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	342
	01
	04
	0000000
	000
	1 372,0

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской федерации
	342
	01
	04
	0020000
	000
	1 300,9

	Центральный аппарат
	342
	01
	04
	0020400
	000
	1 300,9

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	342
	01
	04
	0020400
	500
	1 300,9

	Межбюджетные трансферты
	342
	01
	04
	5210000
	000
	71,1

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений и межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	342
	01
	04
	5210600
	000
	71,1

	На осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в части утверждения генеральных планов поселений, правил, землепользования и застройки градостроительной деятельности (п.20 ст.14 ФЗ-131)
	342
	01
	04
	5210601
	000
	71,1

	Иные межбюджетные трансферты
	342
	01
	04
	5210601
	017
	71,1

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	342
	01
	07
	0000000
	000
	48,0

	Проведение выборов и референдумов
	342
	01
	07
	0200000
	000
	48,0

	Проведение выборов и референдумов
	342
	01
	07
	0200000
	000
	48,0

	проведение выборов в представительные органы мун.образования
	342
	01
	07
	0200002
	000
	48,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	342
	01
	07
	0200002
	500
	48,0

	Резервные фонды
	342
	01
	11
	0000000
	000
	10,0

	Резервные фонды
	342
	01
	11
	0700000
	000
	10,0

	Резерный фонд местной администрации
	342
	01
	11
	0700500
	000
	10,0

	Прочие расходы
	342
	01
	11
	0700500
	013
	10,0

	Другие общегосударственные вопросы
	342
	01
	13
	0000000
	000
	2,4

	Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением
	342
	01
	13
	0920000
	000
	2,4

	Выполнение других обязательств государства
	342
	01
	13
	0920300
	000
	2,4

	Прочие расходы
	342
	01
	13
	0920300
	013
	2,4

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	342
	01
	13
	0920300
	500
	0,0

	Национальная оборона
	342
	02
	00
	0000000
	000
	52,4

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	342
	02
	03
	0000000
	000
	52,4

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	342
	02
	03
	0010000
	000
	52,4

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	342
	02
	03
	0013600
	000
	52,4

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	342
	02
	03
	0013600
	500
	52,4

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	342
	03
	00
	0000000
	000
	42,3

	Защита населения и территории от последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	342
	03
	09
	0000000
	000
	42,3

	Межбюджетные трансферты
	342
	03
	09
	5210000
	000
	42,3

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений и межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	342
	03
	09
	5210600
	000
	42,3

	На осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах поселений
	342
	03
	09
	5210602
	000
	42,3

	Иные межбюджетные трансферты
	342
	03
	09
	5210602
	017
	42,3

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	342
	05
	00
	0000000
	000
	972,6

	Коммунальное хозяйство
	342
	05
	02
	0000000
	000
	63,6

	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	342
	05
	02
	3510000
	000
	63,6

	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	342
	05
	02
	3510500
	000
	63,6

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	342
	05
	02
	3510500
	500
	63,6

	Благоустройство
	342
	05
	03
	0000000
	000
	909,0

	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	342
	05
	03
	3510000
	000
	72,1

	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	342
	05
	03
	3510500
	000
	72,1

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	342
	05
	03
	3510500
	500
	72,1

	Благоустройство
	342
	05
	03
	6000000
	000
	836,8

	уличное освещение
	342
	05
	03
	6000100
	000
	358,7

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	342
	05
	03
	6000100
	500
	358,7

	Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах городских округов и поселений в рамках благоустройства
	342
	05
	03
	6000200
	000
	478,2

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	342
	05
	03
	6000200
	500
	478,2

	Культура и кинематография
	342
	08
	00
	0000000
	000
	1 538,5

	Культура
	342
	08
	01
	0000000
	000
	1 538,5

	Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средств массовой информации
	342
	08
	01
	4400000
	000
	1 538,5

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	342
	08
	01
	4409900
	000
	1 538,5

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	342
	08
	01
	4409900
	001
	1 538,5

	Физическая культура и спорт
	342
	11
	00
	0000000
	000
	25,9

	Массовый спорт
	342
	11
	02
	0000000
	000
	25,9

	Межбюджетные трансферты
	342
	11
	02
	5210000
	000
	25,9

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений и межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	342
	11
	02
	5210600
	000
	25,9

	На осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в части обеспечения условий для развития на территории поселения физической культуры и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных мероприятий поселения
	342
	11
	02
	5210604
	000
	25,9

	Иные межбюджетные трансферты
	342
	11
	02
	5210604
	017
	25,9

	Всего

	4 316,1

	Глава Куриловского

	муниципального образования                                                                                             С.С.Захарова